2
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.03.2021 № 208

г. Азов

	Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь подпунктом 8 пункта 4 статьи 23 главы IV, пунктом
1 статьи 39.37, пунктом 5 статьи 39.38, пунктом 6 статьи 39.41, пунктами 7, 8 статьи 39.43, пунктом 1 статьи 39.45, пунктом 7 статьи 39.46, статьей 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, решением собрания депутатов Елизаветовского сельского поселения от 15.07.2019 № 111, на основании ходатайства об установлении публичного сервитута, предоставленного обществом с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз» (далее –              ООО «Газпром межрегионгаз» от 26.01.2021 № 62.10/220, Администрация Азовского района п о с т а н о в л я е т:

[bookmark: _GoBack]1. В целях размещения линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод межпоселковый от АГРС п. Южный до п. Южный                              и с. Елизаветовка Азовского района Ростовской области» установить публичный сервитут в интересах ООО «Газпром межрегионгаз» (ИНН 5003021311, ОГРН 1025000653930), общей площадью 135072 кв. м                             на земельные участки с кадастровыми номерами:

	61:01:0600024:1304,
	61:01:0600024:1722,
	61:01:0600024:1727,

	61:01:0600024:1303,
	61:01:0600024:1718,
	61:01:0600024:1445,

	61:01:0020201:159,
	61:01:0600024:1442,
	61:01:0600024:1443,

	61:01:0600024:1840,
	61:01:0600024:1426,
	61:01:0600024:1312,

	61:01:0600024:1844,
	61:01:0600024:1311,
	61:01:0600024:1310,

	61:01:0600024:1845,
	61:01:0600024:1309,
	61:01:0600024:1723,

	61:01:0600024:1847,
	61:01:0600024:1576,
	61:01:0600024:1193,

	61:01:0600024:1724,
	61:01:0600024:1726,
	61:01:0600024:1257,

	61:01:0600024:1754,
	61:01:0600024:1757,
	61:01:0600024:1760,

	61:01:0600024:1758,
	61:01:0600024:1761,
	61:01:0600024:1759,

	61:01:0600024:1801,
	61:01:0600024:1473,
	61:01:0600024:1444,

	61:01:0600024:1319,
	61:01:0600024:1318,
	61:01:0600024:1317,

	61:01:0600024:1316,
	61:01:0600024:1315,
	61:01:0600024:1314,

	61:01:0600024:1313,
	61:01:0600024:1308,
	61:01:0600024:1307,

	61:01:0600024:1306,
	61:01:0600024:1305,
	61:01:0600024:1257,

	61:01:0600024:1833,
	61:01:0020201:336,
	61:01:0020101:2623.

2. Установить срок действия публичного сервитута 10 (десять) лет.
3. Установить срок, в течение которого использование земельных участков (их частей) и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – 1 (один) месяц.
4. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению.
5. ООО «Газпром межрегионгаз»:
5.1. вправе заключить с правообладателями земельных участков соглашения об осуществлении публичного сервитута;
5.2. привести земельный участок в состояние, пригодное для                           его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок                не позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут, или в случаях установления публичного сервитута                     в целях, предусмотренных подпунктами 2, 5 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, после завершения на земельном участке деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.
5.3. вправе отказаться от осуществления публичного сервитута в любое время, при этом такой отказ не освобождает его от обязанностей, установленных пунктами 8, 9 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
5. Комитету имущественных отношений Азовского района
(Глазунова М.А.) обеспечить исполнение пункта 7 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации.
6. Считать публичный сервитут установленным со дня внесения сведений
о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                  на исполняющего обязанности заместителя главы Администрации Азовского района Бондаренко Г.В.

Исполняющий обязанности
    главы Администрации
        Азовского района	                                        О.П. Феклистов

image1.jpeg